
Teismo praktikos rinkinys  

Byla C-227/17  

Medtronic GmbH  
prieš  

Finanzamt Neuss  

(Finanzgericht Düsseldorf prašymas priimti prejudicinį sprendimą) 

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 – Muitų sąjunga ir 
bendrasis muitų tarifas – Tarifinis klasifikavimas – Kombinuotoji nomenklatūra – Subpozicijos 
9021 10 10, 9021 10 90 ir 9021 90 90 – Stuburo fiksavimo sistema – Įgyvendinimo reglamentas 

(EB) Nr. 1214/2014“ 

Santrauka – 2018 m. balandžio 12 d. Teisingumo Teismo (dešimtoji kolegija) sprendimas 

Muitų sąjunga – Bendrasis muitų tarifas – Tarifinės pozicijos – Stuburo fiksavimo sistema, surenkama 
specialiai konkrečiam pacientui ir implantuojama į jo kūną, naudojama degeneracinių 
tarpslankstelinių diskų pokyčių, stenozės, stuburo slankstelių dislokacijos, nepavykusios ankstesnės 
fuzijos, navikų, skoliozės arba kaulų lūžių atvejais – Klasifikavimas priskiriant prie subpozicijų 
9021 90 90 arba 9021 10 10, arba 9021 10 90 – Nacionalinio teismo atliekamas patikrinimas 

(Tarybos reglamento Nr. 2658/87, iš dalies pakeisto Reglamentu Nr. 2015/1754, I priedas) 

1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei 
dėl Bendrojo muitų tarifo, iš dalies pakeisto 2015 m. spalio 6 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu 
(ES) Nr. 2015/1754, I priede esanti Kombinuoji nomenklatūra turi būti aiškinama taip, kad tokių 
stuburo fiksavimo sistemų, kaip nagrinėjamos pagrindinėje byloje, klasifikavimas priskiriant prie 
kombinuotosios nomenklatūros 9021 90 90 subpozicijos yra negalimas, jei šios sistemos gali būti 
klasifikuojamos priskiriant prie kitos kombinuotosios nomenklatūros 9021 pozicijos subpozicijos. Šių 
sistemų galimas klasifikavimas priskiriant prie kombinuotosios nomenklatūros 9021 10 10 subpozicijos 
ar 9021 10 90 subpozicijos priklauso nuo pagrindinės joms būdingos funkcijos, o tai turi nustatyti 
prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas, atsižvelgdamas į objektyvias tokių sistemų 
savybes ir požymius, taip pat į tai, kam jos skirtos ir kam konkrečiai naudojamos. 

(žr. 65 punktą ir rezoliucinę dalį) 

LT 
ECLI:EU:C:2018:247 1 


	Byla C‑227/17

